MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos )

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura y

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion,  Deterioro 'y  Amortizacion

Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

2025

88,980,235.89

13,218,041.11

770,198.91

0.00

0.00

0.00

2,055,915.00

105,024,390.91

0.00

0.00

482,037,797.98

168,484,124.19

5,881,228.73

-11,688,748.66

0.00

0.00

0.00

644,714,402.24

2024

25,166,724.81

969,857.13

335,790.51

0.00

0.00

0.00

55,915.00

26,528,287.45

396,248,872.06

162,411,765.55

5,881,228.73

-8,877,424.11

0.00

555,664,442.23

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

2025

79,955,013.71

0.00

8,750,000.06

0.00

0.00

0.00

0.00

12,298,018.54

101,003,032.31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

101,003,032.31

0.00

0.00

0.00

0.00

648,735,760.84

129,707,721.60

0.00

0.00

2024

27,763,689.05
0.00
35,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
490,484.58

63,254,173.63

63,254,173.63

0.00

0.00

518,938,556.05

48,091,346.84

0.00

0.00



MU!;IIC'IE‘JO DE ZAMORA MICHOACAN
e

Lo Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos )

Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 0.00 0.00
Anteriores

“Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 0.00 0.00
Hacienda Pablica/Patrimonio

Resullado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado  por Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios

Total de Hacienda Piblica/Patrimonio 648,735,760.84  518,938,556.05

749,738,793.15 582,192,729.68

Total del Activo 749,738,793.15 582,192,729.68 Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que l‘gi,ﬁsthﬁo &f jnancieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del emisor OV~ ; s
W

7

CESAR RIGO CORTES AYALA
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