MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO		PASIVO			
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	88,980,235.89	25,166,724.81	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	79,955,013.71	27,763,689.05
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	13,218,041.11	969,857.13	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	770,198.91	335,790.51	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	8,750,000.06	35,000,000.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	2,055,915.00	55,915.00	Provisiones a Corto Plazo		0.00
Total de Activo Circulante	105,024,390.91	26,528,287.45	Otros Pasivos a Corto Plazo	12,298,018.54	490,484.58
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	101,003,032.31	63,254,173.63
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Largo Plazo	482,037,797.98	396,248,872.06	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	168,484,124.19	162,411,765.55	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	5,881,228.73	5,881,228.73	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-11,688,748.66	-8,877,424.11	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo	101,003,032.31	63,254,173.63
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activo No Circulante	644,714,402.24	555,664,442.23	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	648,735,760.84	518,938,556.05
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	129,707,721.60	48,091,346.84
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Revalúos	0.00	0.00

MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Total de Hacienda Pública/Patrimonio	648,735,760.84	518,938,556.05

Total del Activo

749,738,793.15

582,192,729.68

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

749,738,793.15

582,192,729.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor

CARLOS ALBERTO SOTO DELGADO

PRESIDENTE MUNICIPAL

MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

TESORERA MUNICIPAL

MA. ISABEL AGUILERA VERDUZCO

INDICA MUNICIPAL

CÉSAR FEDERICO CORTÉS AYALA

CONTRALOR MUNICIPAL